
 

  

  
 Ευρωπαϊκή Ένωση  
       

 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας 
Κωδικός ΟΠΣ: 5068882 (Κωδ. Απόφασης: 10571) Σελίδα 1 

 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΝΩΣΙΑΚΩΝ ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

ΑΝΚΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ Α.Ε. ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

Ταχ. Δ/νση: ΦΟΝ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ 1-3 ΚΟΖΑΝΗ, 50131 

Πληροφορίες: Αναστάσιος Σιδηρόπουλος 

Τηλ.: 0030 24610 24022, 2461024022 

Email: tsidiropoulos@anko.gr 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
ΚΟΖΑΝΗ, 16/06/2023 

Α.Π.: 3797/241/YSG   

ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ ΣΤΟ ΟΡΘΟ 
      

Προς:  

 ΔΗΜΟ ΚΟΖΑΝΗΣ 
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

Μαλούτα Λάζαρου 
Υπεύθυνου Πράξης Β. Κορκά  

 

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

ΘΕΜΑ: 3η Τροποποίηση της Πράξης «ΚΕΝΤΡΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΛΙΜΝΗΣ 

ΠΟΛΥΦΥΤΟΥ ΣΤΗΝ ΑΙΑΝΗ ΙΣΤΟΡΙΚΗ ΕΔΡΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΟΖΑΝΗΣ» με Κωδικό ΟΠΣ 5068882 

στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αλιεία και Θάλασσα 2014-2020» 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

 

Η Πρόεδρος της Επιτροπής Διαχείρισης Τοπικού Προγράμματος 

Έχοντας υπόψη:  

1. Την Απόφαση με αριθμό C (2015) 7417/23.10.2015 της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων που αφορά 

την έγκριση του Ε.Π. «Αλιείας και Θάλασσας 2014-2020» της Ελλάδας. 

2. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης 

Δεκεμβρίου 2014 και ειδικότερα το άρθρο 35. 

3. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 508/2014 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 15ης Μαΐου 

2014 και ειδικότερα το άρθρο 62. 

4. Το Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 

προγραμματική περίοδο 2014-2020» (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Τη με αρ. πρωτ. 137675/ΕΥΘΥ1016/19-12-2018 (ΦΕΚ 5968/Β/31-12-2018), αντικατάσταση της υπ΄ αριθμ. 

110427/ΕΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ 3521/Β/01.11.16) Υπουργικής Απόφασης με τίτλο «Τροποποίηση και 

αντικατάσταση της υπ’ αριθ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 (ΦΕΚ Β’ 1822) υπουργικής απόφασης «Εθνικοί 

Κανόνες Επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020 – Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων 

συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους 

ΑΔΑ: 6ΚΗΟ46Μ8ΨΙ-9ΧΘ



 

  

  
 Ευρωπαϊκή Ένωση  
       

 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας 
Κωδικός ΟΠΣ: 5068882 (Κωδ. Απόφασης: 10571) Σελίδα 2 

 

Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων» (ΥΑΕΚΕΔ).  

6. Την με αριθμ. 177/01.08.2017 ΥΑ (ΦΕΚ 3163/Β/12.09.2017) «Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου του 

Επιχειρησιακού Προγράμματος Αλιείας και Θάλασσας 2014-2020», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.   

7. Την με αριθμ. πρωτ. Απόφαση 2883/1-8-2018 (ΦΕΚ 3576/22-8-2019) του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων περί ορισμού της Αναπτυξιακής Δυτικής Μακεδονίας ΑΑΕ ΟΤΑ ως Ενδιάμεσου Φορέα (Ε.Φ.) του 

Επιχειρησιακού Προγράμματος Αλιείς και Θάλασσας 2014-2020. 

8. Την με αριθμ. πρωτ. 730/26.03.2019 Απόφαση Γενικού γραμματέα Αγροτ. Πολιτ. & Διαχ. Κοιν. Πόρων, που 

αφορά στην έγκριση των κριτηρίων επιλογής των πράξεων για το μέτρο 8.3.3  «Εφαρμογή στρατηγικών 

τοπικής ανάπτυξης (για παρεμβάσεις δημοσίου χαρακτήρα)» της Προτεραιότητας 4 από την Επιτροπή 

Παρακολούθησης του Ε.Π. «Αλιείας και Θάλασσας (ΕΠΑλΘ) 2014 -2020», όπως αυτά ισχύουν. 

9. Την με αριθ. 23/6η 2016/30-6-2016 απόφαση του Δ.Σ. της Αναπτυξιακής Δυτικής Μακεδονίας ΑΑΕ ΟΤΑ με 

θέμα: «Σύσταση Επιτροπής Διαχείρισης Προγράμματος (Ε.Δ.Π.) του πολυταμειακού τοπικού προγράμματος 

CLLD/ LEADER του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων και εκχώρησης αρμοδιοτήτων». 

10. Τη με αριθ. 4/04.06.2018 απόφαση της Ε.Δ.Π. CLLD / LEADER με θέμα: «Λειτουργικό Οργανόγραμμα για 

την Προτεραιότητα 4 του ΕΠΑΛΘ (Πολυταμειακό Τ.Π. CLLD/LEADER). Κατανομή αρμοδιοτήτων στις 

οργανωτικές μονάδες (τμήματα) του Ενδιάμεσου Φορέα για την Προτεραιότητα 4 του ΕΠΑΛΘ (Πολυταμειακό 

Τ.Π. CLLD/LEADER)». 

11. Την με αρ. πρωτ. 302/241/YSG/30-01-2020 πρόσκληση του Ενδιάμεσου Φορέα Αναπτυξιακή Δυτικής 

Μακεδονίας ΑΑΕ ΟΤΑ  «ΔΗΜΟΣΙΕΣ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΕΙΦΟΡΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΤΩΝ ΑΛΙΕΥΤΙΚΩΝ 

ΠΕΡΙΟΧΩΝ» του Ε.Π. «ΑΛΙΕΙΑ & ΘΑΛΑΣΣΑ 2014 -2020»  για την υποβολή προτάσεων στο πλαίσιο της 

Προτεραιότητας 4. και την με αρ. πρωτ. 1395/241/YSG/29-04-2020 τροποποίησή της. 

12. Τo με ID 106730 – 30.6.2020 – ώρα: 09:16:00 Τεχνικό Δελτίο Πράξης και τα συνημμένα σε αυτό έγγραφα 

του δικαιούχου «ΔΗΜΟΣ ΚΟΖΑΝΗΣ» προς τον ΕΦ «Αναπτυξιακή Δυτικής Μακεδονίας ΑΑΕ ΟΤΑ » για 

χρηματοδότηση της υπόψη πράξης στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «ΑΛΙΕΙΑ & ΘΑΛΑΣΣΑ 2014 -2020». 

13. Το αποτέλεσμα της αξιολόγησης όπως αυτό καταγράφεται στα έγγραφα τεκμηρίωσης της αξιολόγησης 

της πρότασης και ειδικότερα στη Λίστα ελέγχου πληρότητας & επιλεξιμότητας της πρότασης και στο Φύλλο 

Αξιολόγησης Πράξης, τα οποία αποτυπώνονται στο ΟΠΣ – ΕΣΠΑ  

14. Την με αρ. πρωτ. 4186/241/YSG/12.11.2020 θετική εισήγηση του Διευθυντή του Ε.Φ της Αναπτυξιακής 

Δυτικής Μακεδονίας ΑΑΕ ΟΤΑ. 

15. Τον Ν. 4674/2020 για τη στρατηγική αναπτυξιακή προοπτική των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 

(ΦΕΚ 53/Α/11-3-2020) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (Ν. 4735/2020 και Ν. 4795/2021). 

16. Το με αρ.πρωτ. 946/15-4-2021 έγγραφο σύμφωνης γνώμης της ΕΥΔ ΕΠΑλΘ για τη μετατροπή της 

Αναπτυξιακής Δυτικής Μακεδονίας ΑΑΕ ΟΤΑ σε Αναπτυξιακό Οργανισμό Τοπικής Αυτοδιοίκησης. 

17. Την με αρ.πρωτ. 2358467/13-4-2021 ανακοίνωση ΓΕΜΗ για την μεταβολή του καταστατικού της εταιρείας 

με τις τροποποιήσεις του. 

18. Την με αρ.πρωτ. 4257/241/YSG/16.11.2020 Απόφαση Ένταξης της Πράξης το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 

«ΑΛΙΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΑΛΑΣΣΑΣ 2014-2020». 

19. Το από 21/5/2021 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της ΕΥΔ ΕΠΑλΘ. 

20. Την με αρ.πρωτ. 2298/241/YSG/11.6.2021 θετική εισήγηση του Διευθυντή του Ε.Φ. της ΑΝΚΟ 

ΑΔΑ: 6ΚΗΟ46Μ8ΨΙ-9ΧΘ



 

  

  
 Ευρωπαϊκή Ένωση  
       

 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας 
Κωδικός ΟΠΣ: 5068882 (Κωδ. Απόφασης: 10571) Σελίδα 3 

 

Αναπτυξιακής Δυτικής Μακεδονίας Α.Ε. Α.Ο.Τ.Α. 

21.   Την με αρ.πρωτ. 2323/241/YSG/14-06-2021 1η Τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης της Πράξης στο 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «ΑΛΙΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΑΛΑΣΣΑΣ 2014-2020». 

22.   Το με αρ.πρωτ. 3427/241/YSG/08-07-2022 αίτημα του δικαιούχου Δήμου Κοζάνης για τροποποίηση 

χρονοδιαγράμματος της πράξης 

23. Την με αρ.πρωτ. 3669/241/YSG/20-07-2022 θετική εισήγηση του Διευθυντή του Ε.Φ. της ΑΝΚΟ 

Αναπτυξιακής Δυτικής Μακεδονίας Α.Ε. Α.Ο.Τ.Α. 

24.   Το με Α/Α 28/28.07.2022 Απόσπασμα Πρακτικού Συνεδρίασης ΕΔΠ, Θέμα 4ο : Λήψη απόφασης για την 

2η τροποποίηση της απόφασης ένταξης του έργου. 

25.   Την με αρ.πρωτ. 4003/241/YSG/29-07-2022 2η Τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης της Πράξης στο 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «ΑΛΙΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΑΛΑΣΣΑΣ 2014-2020» 

26.   Το από 14/06/2023 αίτημα του δικαιούχου Δήμου Κοζάνης για παράταση του χρόνου λήξης της Πράξης 

27.   Την με αρ.πρωτ. 3725/241/YSG/14.06.2023 θετική εισήγηση του Διευθυντή του Ε.Φ. της ΑΝΚΟ 

Αναπτυξιακής Δυτικής Μακεδονίας Α.Ε. Α.Ο.Τ.Α. 

28.   Το με Α/Α/ 34/14.06.2023 Απόσπασμα Πρακτικού Συνεδρίασης ΕΔΠ, Θέμα 1ο : Λήψη απόφασης για την 

Έγκριση χορήγησης παράτασης του χρονοδιαγράμματος λήξης των ενταγμένων στο Ε.Π. Αλιείας και Θάλασσας 

2014-2020  του ΕΦ της ΑΝΚΟ Α.Ε. Α.Ο.Τ.Α. από 30/6/23 σε  31/12/2023 

 

Αποφασίζει  

την 3η Τροποποίηση της Πράξης «ΚΕΝΤΡΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΛΙΜΝΗΣ ΠΟΛΥΦΥΤΟΥ 

ΣΤΗΝ ΑΙΑΝΗ ΙΣΤΟΡΙΚΗ ΕΔΡΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΟΖΑΝΗΣ» με Κωδικό ΟΠΣ 5068882 στο Επιχειρησιακό 

Πρόγραμμα «Αλιεία και Θάλασσα 2014-2020» και στον Άξονα Προτεραιότητας «Αύξηση της απασχόλησης και της 

εδαφικής συνοχής»  

Η πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας. 

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ 

1.Κωδικός Πράξης/MIS (ΟΠΣ):  5068882 

2.Δικαιούχος: ΔΗΜΟΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 

3.Κωδικός Δικαιούχου: 40127175 

4.Φυσικό αντικείμενο της πράξης:  

Η προτεινόμενη πράξη θα υλοποιηθεί με 2 Υποέργα 

Το 1 Υποέργο αφορά  στην υλοποίηση εργασιών συντήρησης και εσωτερικών διαρρυθμίσεων, χωρίς να θίγονται 

τα στοιχεία του φέροντα οργανισμού, σε διώροφο κτίριο με υπόγειο και στέγη που βρίσκεται στο Ο.Τ.48 της 

Δ.Ε. Αιανής, του Δήμου Κοζάνης. 

ΑΔΑ: 6ΚΗΟ46Μ8ΨΙ-9ΧΘ



 

  

  
 Ευρωπαϊκή Ένωση  
       

 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας 
Κωδικός ΟΠΣ: 5068882 (Κωδ. Απόφασης: 10571) Σελίδα 4 

 

Προκειμένου να λειτουργήσει ως ΚΕΝΤΡΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΛΙΜΝΗΣ ΠΟΛΥΦΥΤΟΥ, είναι 

απαραίτητο να γίνουν οι παρακάτω οικοδομικές εργασίες. 

• Αντικατάσταση όλων των εξωτερικών ξύλινων κουφωμάτων από θερμοδιακοπτόμενα αλουμινίου με διπλό 

υαλοπίνακα και κατάργηση κάποιων από αυτά ή αλλαγή διαστάσεων, ώστε να ικανοποιηθούν απαιτήσεις 

λειτουργικότητας και προσβασιμότητας. 

• Χρωματισμοί όλων των χώρων εσωτερικά και εξωτερικά 

• Αντικατάσταση της στέγης η οποία είναι κατεστραμμένη σε μεγάλο βαθμό. 

• Κατάργηση της πρόσβασης στα wc κοινού από τον εξωτερικό χώρο και δημιουργία πρόσβασης εσωτερικά με 

αντικατάσταση των ειδών υγιεινής και τοποθέτηση νιπτήρα στον προθάλαμο. 

• Εσωτερικές διαρρυθμίσεις ώστε να καλυφθούν οι προδιαγραφές προσβασιμότητας ΑμεΑ με κατασκευή ειδικού 

wc, τοποθέτηση μηχανισμών αναβατορίων, διαπλάτυνση οδεύσεων, επέκταση κλιμακοστασίου κ.λ.π.   

• Διάστρωση linoleum σε όλους τους χώρους του ισογείου πλην των wc,  χρώματος γκρι.  

• Συντήρηση του ορόφου και του υπογείου (χρωματισμοί-πλακάκια)  

• Διαμόρφωση του περιβάλλοντα χώρου (δημιουργία ραμπών, χρωματισμοί τοιχείων κ.λ.π.)  

Το 2 Υποέργο αφορά την «Προμήθεια Μουσειολογικού Εξοπλισμού Κέντρου Περιβαλλοντικής Ενημέρωσης 

Λίμνης Πολυφύτου στην Αιανή» είναι η δημιουργία ενός χώρου για την προβολή της βιοποικιλότητας, των 

ιχθυοπαραγωγικών διαδικασιών και των οικοτουριστικών δραστηριοτήτων στην τεχνητή Λίμνη Πολυφύτου που 

είναι μια περιοχή με ιδιαίτερα γεωγραφικά και φυσικά χαρακτηριστικά. 

5. Παραδοτέα πράξης:  

 Η προτεινόμενη πράξη θα υλοποιηθεί με 2 Υποέργα 

Το 1 Υποέργο αφορά  στην υλοποίηση εργασιών συντήρησης και εσωτερικών διαρρυθμίσεων, χωρίς να θίγονται 

τα στοιχεία του φέροντα οργανισμού, σε διώροφο κτίριο με υπόγειο και στέγη που βρίσκεται στο Ο.Τ.48 της 

Δ.Ε. Αιανής, του Δήμου Κοζάνης. 

Προκειμένου να λειτουργήσει ως ΚΕΝΤΡΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΛΙΜΝΗΣ ΠΟΛΥΦΥΤΟΥ, είναι 

απαραίτητο να γίνουν οι παρακάτω οικοδομικές εργασίες. 

• Αντικατάσταση όλων των εξωτερικών ξύλινων κουφωμάτων από θερμοδιακοπτόμενα αλουμινίου με διπλό 

υαλοπίνακα και κατάργηση κάποιων από αυτά ή αλλαγή διαστάσεων, ώστε να ικανοποιηθούν απαιτήσεις 

λειτουργικότητας και προσβασιμότητας. 

• Χρωματισμοί όλων των χώρων εσωτερικά και εξωτερικά 

• Αντικατάσταση της στέγης η οποία είναι κατεστραμμένη σε μεγάλο βαθμό. 

• Κατάργηση της πρόσβασης στα wc κοινού από τον εξωτερικό χώρο και δημιουργία πρόσβασης εσωτερικά με 

αντικατάσταση των ειδών υγιεινής και τοποθέτηση νιπτήρα στον προθάλαμο. 

• Εσωτερικές διαρρυθμίσεις ώστε να καλυφθούν οι προδιαγραφές προσβασιμότητας ΑμεΑ με κατασκευή ειδικού 

wc, τοποθέτηση μηχανισμών αναβατορίων, διαπλάτυνση οδεύσεων, επέκταση κλιμακοστασίου κ.λ.π.   

• Διάστρωση linoleum σε όλους τους χώρους του ισογείου πλην των wc,  χρώματος γκρι.  

• Συντήρηση του ορόφου και του υπογείου (χρωματισμοί-πλακάκια)  

• Διαμόρφωση του περιβάλλοντα χώρου (δημιουργία ραμπών, χρωματισμοί τοιχείων κ.λ.π.)  

Το 2 Υποέργο αφορά την «Προμήθεια Μουσειολογικού Εξοπλισμού Κέντρου Περιβαλλοντικής Ενημέρωσης 

ΑΔΑ: 6ΚΗΟ46Μ8ΨΙ-9ΧΘ



 

  

  
 Ευρωπαϊκή Ένωση  
       

 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας 
Κωδικός ΟΠΣ: 5068882 (Κωδ. Απόφασης: 10571) Σελίδα 5 

 

Λίμνης Πολυφύτου στην Αιανή» είναι η δημιουργία ενός χώρου για την προβολή της βιοποικιλότητας, των 

ιχθυοπαραγωγικών διαδικασιών και των οικοτουριστικών δραστηριοτήτων στην τεχνητή Λίμνη Πολυφύτου που 

είναι μια περιοχή με ιδιαίτερα γεωγραφικά και φυσικά χαρακτηριστικά.  

  

6. ΔΕΙΚΤΕΣ ΕΚΡΟΩΝ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΔΕΙΚΤΗ 
ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΕΙΚΤΗ 

ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 

ΜΕΤΡΟ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 
ΤΙΜΗ ΣΤΟΧΟΣ  

O4.4 Αριθμός Έργων Δημοσίου Χαρακτήρα Αριθμός  1,00 

 

7. ΔΕΙΚΤΕΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΟΣ 

ΚΩΔ. 

ΔΕΙΚΤΗ 
ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΕΙΚΤΗ 

ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 

ΜΕΤΡΟ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 
ΤΙΜΗ ΣΤΟΧΟΣ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ 

R4.4 

Ωφελούμενος 

πληθυσμός από 

Πράξεις Δημοσίου 

Χαρακτήρα 

Αριθμός 4.1 5.000 

 

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ 

7. Η ημερομηνία έναρξης της Πράξης ορίζεται η 26/05/2021.  

8. Η ημερομηνία λήξης της Πράξης ορίζεται η 31/12/2023.  

9. Η ανάληψη της νομικής δέσμευσης του πρώτου κύριου υποέργου πραγματοποιείται έως 26/05/2021.  

 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ 

Παράταση του χρόνου λήξης της πράξης.  

 

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΚΟΣΤΟΥΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ  287.800,00 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ  0,00 

ΜΗ ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  0,00  

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 287.800,00 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΑΞΗΣ 287.800,00 

10. Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της στήριξης της Ένωσης ανέρχεται σε 287.800,00 €  

ΑΔΑ: 6ΚΗΟ46Μ8ΨΙ-9ΧΘ



 

  

  
 Ευρωπαϊκή Ένωση  
       

 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας 
Κωδικός ΟΠΣ: 5068882 (Κωδ. Απόφασης: 10571) Σελίδα 6 

 

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

11. Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων 

ανέρχεται σε  287.800,00 € 

Η δημόσια δαπάνη της πράξης επιμερίζεται ως ακολούθως:  

ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΠΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΝ/ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΑΝ ΤΗΝ ΠΡΑΞΗ 

ΚΩΔ. ΣΑ 

ΚΩΔ. ΠΡΑΞΗΣ ΣΑ 

(ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ)* 

ΠΡΟΤΑΣΗ 

ΕΓΓΡΑΦΗΣ 

ΕΝΕΡΓΟΣ ΕΝΑΡΙΘΜΟΣ 

(που συνεχίζει να 

πληρώνει την πράξη) 

Π/Υ ΥΠΟΕΡΓΩΝ 

ΠΡΟΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚ

ΩΝ ΕΝΕΡΓEΙΩΝ 

ΣΥΝΟΛΟ 

Π/Υ 

Ε0861 2021ΣΕ08610088  NAI 0,00  287.800,00  

* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό.  

15. Το επιλέξιμο ποσό  της δημόσιας δαπάνης, το οποίο προτείνεται για εγγραφή στο ΠΔΕ ανέρχεται σε 

287.800,00 €.    

 

Γ. ΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 

Ο δικαιούχος υποχρεούται να τηρήσει τους όρους της απόφασης ένταξης και να υλοποιήσει την πράξη, σύμφωνα 

με τους όρους και τον χρονικό προγραμματισμό αυτής,  καθώς και να τηρήσει τις υποχρεώσεις που έχει αναλάβει, 

όπως αυτές παρατίθενται στο Παράρτημα Ι της αρχικής απόφασης ένταξης και δεν τροποποιούνται με την 

παρούσα.  

Σε περίπτωση που η υλοποίηση της πράξης αποκλίνει από τους όρους της απόφασης ένταξης, η  ΔΑ / ο ΕΦ 

επανεξετάζει την πράξη και μπορεί να προβεί στην ανάκληση της απόφασης ένταξής της. 

 

Η Πρόεδρος της Επιτροπής Διαχείρισης Τοπικού Προγράμματος 

 

 

Αικατερίνη Δαδαμόγια 

Κοινοποίηση:  

1.Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού, Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων, (κοινοποιείται ηλεκτρονικά 
μέσω του ΟΠΣ ΕΣΠΑ) 
2.Φορέας Χρηματοδότησης (ΥΠΑΑΤ – Γενική Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών) (κοινοποιείται ηλεκτρονικά) 
3.Εθνική Αρχή Συντονισμού ΕΣΠΑ (κοινοποιείται ηλεκτρονικά μέσω του ΟΠΣ ΕΣΠΑ) 
4.ΕΥΔ ΕΠΑΛΘ Μονάδες Α, Β1, Γ1 (κοινοποιείται ηλεκτρονικά) 

ΑΔΑ: 6ΚΗΟ46Μ8ΨΙ-9ΧΘ


		2023-07-11T13:38:16+0300
	Athens




